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Odpowiadając na interpelację Pana Radnego Rady Miasta Golubia — Dobrzynia

Łukasza Pietrzaka z dnia 05 listopada 2024 r, informuję, co następuje:

1)

2)

3)

4)

Odpowiedź na interpelację Pana Radnego z dnia 18 września br., w której wystąpił Pan

z prośbą „o podanie wszelkich kosztów organizacji imprez, eventów, koncertów, spotkań

w parku itp. organizowanych dla mieszkańców miasta od 1 czerwca br. do dnia 19 września

br. na terenie Miasta Golubia —Dobrzynia (...) z rozbiciem na poszczególne wydarzenia

wraz z kopiami faktur” — była przygotowana przez pracowników merytorycznych Urzędu

Miasta Golubia — Dobrzynia i szczegółowo konsultowana w zakresie ochrony danych

osobowych i RODO z Inspektorem Ochrony Danych, a po dokonaniu anonimizacji

dokumentów — odpowiedź na Pana interpelację wraz z załącznikami została udostępniona

w całości, zgodnie z Pana żądaniem.
Po przeprowadzonym rozeznaniu rynku pod względem cen i doświadczenia audytowego,

do przeprowadzenia audytu finansowego Urzędu Miasta Golubia — Dobrzynia została

wyłoniona Kancelaria Leśny i Wspólnicy Sp. z o. o. z siedziba w Gnieźnie. Koszt

przeprowadzonego audytu wyniósł 8.610,00 zł brutto.
Zakres zleconego audytu obejmował analizę możliwości inwestycyjnych jednostki a także

szczegółową analizę budżetu oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej, w tym w

szczególności: zgodności z przepisami prawa, założeń jakie wzięto pod uwagę przy

tworzeniu prognozy, prawidłowości ujęcia przedsięwzięć wieloletnich w załączniku do

prognozy i zaciąganych na ich podstawie zobowiązań, prawidłowości kwoty długu

wskazanej w WPF w odniesieniu do zaciągniętych i planowanych do zaciągnięcia

zobowiązań, realności oszacowanych w latach kolejnych wielkości dochodów i wydatków,

przygotowania zdolności inwestycyjnych, finansowych i kredytowych, przygotowania

analizy finansowej wskaźników zadłużenia i możliwości ich zmiany, oszacowania

maksymalnego wskaźnika zadłużenia wg obowiązującego WPF, wielkości kosztów

związanych z zaciągniętymi zobowiązaniami. Ponadto w ramach audytu dokonano oceny

możliwości optymalizacji podatkowej w zakresie podatku VAT w Gminie Miejskiej Golub-

Dobrzyń.
15 listopada 2024 r. zgodnie z art. 238 ust.1 ustawy o finansach publicznych Burmistrz

Golubia-Dobrzynia złożyła projekt budżetu Miasta Golubia-Dobrzynia na rok 2025 oraz

projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Golubia-Dobrzynia na lata 2025-2041.

W objaśnieniach do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej szczegółowo omówiono

przyjęte wartości do wyliczenia prognoz finansowych na lata 2025-2041,
na dzień udzielenia odpowiedzi na interpretację Pana Radnego w przedłożonym projekcie

uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Golubia-Dobrzynia na lata 2025-2041



od roku 2025 nie zaplanowano nowych długoterminowych zobowiązań. Wkład własny doplanowanych w roku 2025 inwestycji stanowią planowane dochody Miasta Golubia-Dobrzynia,
5) w przedłożonym projekcie uchwały Miasta Golubia-Dobrzynia na rok 2025 zaplanowanowysokość podatku od nieruchomości na dotychczasowym poziomie tj. w roku 2025 nieplanuje się podwyższenia podatków w mieście Golubiu-Dobrzyniu,
6) w ustawowym terminie tj. 15 października Ministerstwo Finansów przekazało informacjęo ustalonych na 2025 r. kwotach należnych dochodów z tytułu udziału w podatku

dochodowym od osób fizycznych i podatku dochodowym od osób prawnych, należnej
subwencji ogólnej wynikającej z kwoty ujętej w projekcie ustawy budżetowej na rok 2025,
potrzeb finansowych, korekty z tytułu zamożności, środkach wynikających z podziału
rezerwy na uzupełnienie dochodów jst w 2025 r. Przedstawione kwoty zostały określone na
podstawie ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu
terytorialnego.
Z informacji o należnych na 2025 rok dochodach miasta Golubia-Dobrzynia wynika:
— należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych —

39.060.057,71 zł,
— należne dochody z tytułu udziału w podatku dochodowym od osób prawnych —

6.548.794,61 zł,
— należne dochody z tytułu subwencji ogólnej — 0,00 zł
— rezerwa, o której mowa w art.89 uchwalonej ustawy o dochodach jednostek samorządu

terytorialnego — 0,00 zł

Ministerstwo Finansów zaplanowało realny wzrost planowanych udziałów o kwotę
4.885.591,00 zł. Wysokość ostatecznych kwot zostanie przekazana przez Ministerstwo
Finansów w marcu 2025 r.

7) Umowa na odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązuje do 31 stycznia
2025r. Przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów na kolejny rok został ogłoszony
4 listopada 2024 r. Odpowiadając na pytanie „Jakie czynności Pani podjęła na etapie
specyfikacji przetargowej, aby uzyskać jak najmniejszą kwotę za wywóz śmieci z miasta”,
informuję, iż dokonano wszelkich czynności jakie przewidziano w przepisach ustawy z dnia
11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320).

8) Odpowiedzi na pytanie dotyczące planowanych na 2025 rok podwyżek za wodę i ścieki w
mieście udzieliła Pani Izabela Lewandowska — Prezes miejskiego Zakładu Wodociągów i
Kanalizacji Sp. z o. o. w Golubiu — Dobrzyniu.
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Sporządziła: Barbara Suchocka — Skarbnik Miasta Golubia — Dobrzynia, Dawid Jarecki — Kierownik
Wydziału Komunalnego

Zatwierdziła: Agnieszka Matyjasik — Sekretarz Miasta Golubia —Dobrzynia
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Dotyczy: odpowiedź na interpelację Radnego Łukasza Pietrzaka

Pytanie:

Czy w 2025 planowane są podwyżki za wodę i ścieki w mieście? Jeżeli tak to od kiedy? Wjakiej wysokości?

Odpowiedź:

Zgodnie z Decyzją Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie w Gdańsku z dnia9.10.2023 roku taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ściekówdla miasta Golubia-Dobrzynia została ustalona na okres trzech lat.

Od 3 listopada 2024 roku zaczyna obowiązywać drugi okres taryfy.

W okresie od 03.11.2024r. do 02.11.2025r.

* Cena wody będzie wynosić 5,00 zł./m* brutto (poprzednia cena to 4,99 zł. )dla
gospodarstw domowych —wzrost o 1 gr.

* cena wody będzie wynosić 5,19 zł./m* brutto (poprzednia cena to 5,18 zł. brutto) dla
pozostałych odbiorców usług -wzrost o 1gr.

* cena ścieków będzie wynosić 8,75 zł./m* brutto (poprzednia cena to 8,54 zł. brutto) —
wzrost o 21 gr. dla odbiorów usług takich jak: gospodarstwa domowe, budynki mieszkalne
jednorodzinne i wielorodzinne, obiekty użyteczności publicznej, prowadzący działalność
gospodarczą itp.

* cena ścieków będzie wynosić 8,77 zł./m' (poprzednia cena to 8,56 zł. brutto) wzrost o 21 gr.
dla odbiorców usług wprowadzających do sieci ścieki o charakterze przemysłowym.

Informuję również, że na stronie BIP MZWiK Sp. z o.o. znajduje się do wglądu
obowiązująca Decyzja Wód Polskich w sprawie taryfy na okres 3 lat.


